



Znak: CZP.I.9612.23.6.2013

**Pan  
Bogusław Kunat  
Dyrektor  
Uzdrowiska Solec Zdrój Sp. z o.o**

### **Wystąpienie pokontrolne**

z kontroli doraźnej przeprowadzonej w dniu 1 sierpnia 2013 r. w Uzdrowisku Solec- Zdrój Sp. Z o.o. ul. 1-go Maja 1, 28-131 Solec Zdrój.

Kontrolę przeprowadził Zespół kontrolujący w składzie:

1. Małgorzata Juszcak – Z-ca Kierownika Oddziału Monitorowania Ochrony Zdrowia i Koordynacji Nadzoru Medycznego w Wydziale Centrum Zdrowia Publicznego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, przewodnicząca Zespołu kontrolującego, która przeprowadziła kontrolę w dniu 1 sierpnia 2013 r., na podstawie imiennego upoważnienia nr 691/2013 z dnia 30.07.2013 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Pana Pawła Strzabałę Dyrektora Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego;
2. Wioleta Biernacka – Starszy Specjalista w Oddziale Monitorowania Ochrony Zdrowia Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, członek zespołu kontrolującego, która przeprowadziła kontrolę w dniu 1 sierpnia 2013 r., na podstawie imiennego upoważnienia nr 692/2013 z dnia 30.07.2013 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Pana Pawła Strzabałę Dyrektora Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego.

Kontrolę przeprowadzono na podstawie art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz . 654).

### **Zakres kontroli i okres objęty kontrolą.**

1. Kontrola dotyczyła ustalenia faktycznych adresów poszczególnych przedsiębiorstw, jednostek oraz komórek organizacyjnych wchodzących w skład podmiotu leczniczego i stwierdzenia ich zgodności z wpisami do księgi rejestrowej nr 000000014759.

Kontrola obejmowała okres od 01.01.2013 r. - 1.08.2013 r.

W trakcie trwania kontroli informacji udzielał Pan Bogusław Kunat, zgodnie z pisemnym upoważnieniem udzielonym i podpisanym w dniu 1.08.2013 r. przez Prezesa Zarządu Pana Czesława Sztuka.

### **Ustalenia wstępne:**

2. Kontrolowana jednostka wpisana jest do księgi rejestrowej podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego pod Nr 000000014759.
3. Właścicielem Uzdrowiska od 8.12.21011 r. jest Pan Czesław Sztuk.
4. Funkcję Dyrektora Uzdrowiska Solec- Zdrój Sp z o. o pełni od dnia 01.03.2012 r. Pan Bogusław Kunat.
5. Podmiot działa na podstawie ustawy z dnia 105.04.2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 1012, poz.654 z późn. zmianami) ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz.1399 z późn. zm.)

### **Ustalenia szczegółowe:**

Zgodnie z księgą rejestrową Uzdrowisko Solec Zdrój Sp z o. o jest podmiotem składającym się z 3 przedsiębiorstw:

- Sanatorium „Jasna” Leczenie Sanatoryjne Stacjonarne;
- Sanatorium „Świty” Leczenie Ambulatoryjne –Przychodnia;
- Sanatorium „Świt” Leczenie Sanatoryjne -Stacjonarne .

Jednostką organizacyjną wchodzącą w skład Sanatorium „ Świt” Leczenie Stacjonarne-Stacjonarne jest Uzdrowisko Solec Zdrój.

Komórkami organizacyjnymi są: wchodzący w skład Sanatorium „Jasna” Leczenie Sanatoryjne Stacjonarne Dział Fizjoterapii, wchodzący skład Sanatorium „Świty” Leczenie

Ambulatoryjne –Przychodnia Dział Balneoterapii oraz Sanatorium Solec wchodzące w skład Sanatorium „Świt” Leczenie Sanatoryjne –Stacjonarne.

Kontrolowane Uzdrowisko położone jest w strefie A ochrony uzdrowskowej zgodnie z wpisem do rejestru prowadzonego przez Wojewodę, wszystkie obiekty położone są Solcu Zdroju przy ul. 1 Maja 1.

W trakcie kontroli dokonano oględzin miejsca położenia budynków i pomieszczeń stanowiących bazę pobytową, żywieniową, zabiegową oraz medyczną. Z uzyskanych przez kontrolujących informacji oraz oględzin wynika, że zespół obiektów Uzdrowiska Solec Zdrój sp z o.o. składa się z dwóch wolnostojących budynków tj. Sanatorium „Jasna” zlokalizowanym przy ul 1 Maja 1, Sanatorium „Świt” zlokalizowanym przy ul. 1 Maja 1A oraz Zakładu Przyrodoleczniczego, na który składają się dwa oddzielne budynki Działu Fizjoterapii zlokalizowanego na ul. Daniewskich 2 oraz Działu Balneoterapii zlokalizowanego na ul. Daniewskich 6.

W trakcie kontroli stwierdzono, że budynek Sanatorium „Świt” stoi na rogu zbiegu dwóch ulic: tj 1 Maja1 A i Kościelnej ale główne wejście znajduje się od strony ul. 1- Maja 1A.

Powyższa lokalizacja dotycząca numerów porządkowych nieruchomości oraz nazwy ulic została potwierdzona przez Wójta Gminy Solec Zdrój i jest ona zgodna z Rejestrem Wydanych Numerów Porządkowych Nieruchomości i Budynków.

Zgodnie z przyjętymi wyjaśnieniami w rejestrze Wojewody wszystkie budynki posiadają jeden adres ul. 1 Maja 1 ponieważ wcześniej funkcjonowało tylko pojęcie Uzdrowiska Solec Zdrój i traktowano to jako jedną nieruchomość posiadającą kilka budynków.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono również, że nadzór nad sprzętem medycznym w uzdrowisku sprawuje Zakład Elektrotechniki Medycznej „Medica” ul. Głowackiego 7/8 w Kielcach i wszystkie świadectwa potwierdzające stan techniczny aparatury medycznej są ważne do końca sierpnia 2013 r.,

Ponadto kontrola wykazała, że podmiot w dniu 05.02.2013 r. zawarł na czas nieokreślony umowę z firmą Hydrotechniką Sp. z o. o z siedzibą przy ul. Ściegiennego 262 A, 25-116 Kielce dotyczącą usług w zakresie odbioru, transportu i gospodarowania borowiną pozabiegową.



### **Wnioski z przeprowadzonej kontroli:**

Przeprowadzona kontrola doraźna wykazała nieprawidłowości polegające na wpisaniu do Księgi Rejestrowej jednego adresu dla wszystkich budynków, w których mieści się Sanatorium „Jasna”, Sanatorium „Świt”, Działu Fizjoterapii oraz Działu Blaneoterapii tj. ul. 1 Maja 1 co jest niezgodne ze stanem faktycznym i obowiązującym w dniu kontroli wpisem do Rejestru Wydanych Numerów Porządkowych Nieruchomości i Budynków.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniono pozytywnie z uchybieniami albowiem mają one charakter wyłącznie formalny i nie powodują następstw dla kontrolowanej działalności zarówno w aspekcie finansowym jak i wykonania zadań.

Informując o powyższym, wnoszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości i dokonaniu zmian w Rejestrze Wojewody Świętokrzyskiego polegających na wpisaniu faktycznych adresów miejsca w których udzielane są świadczenia zdrowotne zgodnych z Rejestrem Wydanych Numerów Porządkowych Nieruchomości i Budynków.

Wprowadzane zmiany powinny być ostatecznie zgodne z decyzją wydaną przez Wójta Gminy Solec w dniu 05.08.2013 r. o zmianie numerów porządkowych wszystkich nieruchomości zlokalizowanych na terenie Uzdrowiska Solec Zdrój o czym Wojewoda został poinformowany pismem z dnia 22. 08.2013 r .

Jednocześnie informuję ,że zgodnie z art. 100 ust 1 pkt. 3 oraz ust 2 pkt. 1 podmiot wykonujący działalność leczniczą składa organowi prowadzącemu rejestr dane dotyczące adresu udzielania świadczeń zdrowotnych składając jednocześnie oświadczenie ,że dane są kompletne i zgodne z prawdą

Ponadto informuję, że nie zgłoszenie zmiany danych objętych rejestrem w terminie 14 dni od ich powstania, stanowi naruszenie art. 107 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz.654 z późn. zm.) co powoduje, że organ prowadzący rejestr może w drodze decyzji administracyjnej, nałożyć na podmiot wykonujący działalność leczniczą karę pieniężną w wysokości do dziesięciokrotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu z pracę.

Jednocześnie proszę o poinformowanie Wojewody Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego, o podjętych działaniach dotyczących wykonania zaleceń pokontrolnych lub podania przyczyn ich niepodjęcia.

*ony  
Lancer*

Z UP WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
*[Signature]*  
mgr Paweł Szyszka  
DYREKTOR  
Wydziału Planowania Zdrowia Publicznego